

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 1

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### Decretos

##### DECRETO Nº 060/2020.

**SÚMULA:** "Estabelece normas para o retorno das atividades presenciais dos serviços de saúde após o período de suspensão para a prevenção e enfrentamento da pandemia da COVID-19 e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL, JOÁS FERRAZ MICHETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a natureza essencial da atividade de saúde e a necessidade de se assegurar condições mínimas para sua continuidade, compatibilizando-a com a preservação da saúde dos servidores e usuários em geral;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer um planejamento de retorno gradual às atividades presenciais, onde seja possível e de acordo com critérios estabelecidos pelas autoridades médicas;

CONSIDERANDO o Ofício nº 103/2020 da Vigilância Epidemiológica, que dispõe sobre não haver novos casos de Covid-19 no Município até a presente data, e que o Município permanece seguindo todas as recomendações de precaução de controle do Covid-19;

CONSIDERANDO as Notas Orientativas 01 a 49 publicadas pela Secretaria Estadual de Saúde do Paraná, que visa a proteção da população e dos funcionários públicos;

CONSIDERANDO que o uso de EPI's é condição obrigatória a todos os funcionários e a Secretaria de Saúde Municipal oferece todos os equipamentos de precaução ao contágio de Covid-19;

CONSIDERANDO a necessidade de retomada de atividades essenciais de saúde, em comum acordo com a Secretaria Regional de Saúde - 19ª Regional, adotando todas as medidas protetivas para pacientes e funcionários de acordo com os protocolos disponibilizados pelo Ministério da Saúde;

CONSIDERANDO o Programa Previne Brasil, que estabelece o novo modelo de financiamento de custeio da Atenção Primária à Saúde, Portaria nº. 2.979, de 12 de novembro de 2019.

#### DECRETA

**Art. 1º.** Fica instituído o retorno às atividades de saúde os funcionários afastados por motivo de vulnerabilidade ao Covid-19 no Município de Santana do Itararé.

**Art. 2º.** Revogam-se as disposições contrárias.

**Art. 3º.** Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 15 DE OUTUBRO DE 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI  
PREFEITO MUNICIPAL



### Licitações

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos atos do presente Processo Licitatório, referente ao Leilão 001/2020, **HOMOLOGO E ADJUDICO** o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93, declarando arrematantes, abaixo relacionados:

	LOTE	ARREMATANTE	VALOR
01	FIAT UNO, modelo VIVACE 1.0, cor amarelo, combustível Flex, Ano/Mod 10/11, código RENAVAL nº 32781488-8, chassi 9BD19515280103613, placa AUA - 8768.	Maria Vitoria Medina de Carvalho CPF: 068.xxx.xxx-81	3.650,00
02	FIAT/ UNO, MODELO MILLE WAY ECON, cor branco, combustível Flex, Ano/Mod 09/10, código RENAVAL nº 17.234107-8, chassi 9BD15844AA6350235, placa ARW - 6706.	Carlos Honorato CPF: 043.xxx.xxx-81	2.650,00
03	FIAT/ SIENA, MODELO ATTRACTIV 1.4, cor branco, combustível Flex, Ano/Mod 13/13, código RENAVAL nº 52.555155-7, chassi 9BD197132D3072123, placa AWP - 8441.	Carlos Honorato CPF: 043.xxx.xxx-81	12.000,00
05	VAN tipo Micro ônibus MODELO 313CDI SPRINTER 16 P 129 CV, cor branco, combustível DIESEL, Ano/Mod 2008/2009, código RENAVAL nº 00126327610, chassi BAC9036729E014646, placa AQZ-3398.	Francisca Pereira do Nascimento CPF: 054.xxx.xxx-03	25.050,00

Santana do Itararé, 16 de outubro de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI  
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, da garantia de autenticidade desde documento, desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ</b> CNPJ: 76.920.826/0001-30 Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	<b>Pregão presencial</b> <b>24/2020</b>
	<b>Número Processo:</b> 44/2020 <b>Data do Processo:</b> 28/09/2020

### OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS PARA OS SETORES DO MUNICÍPIO.

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 24/2020

No dia 16/10/2020 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 316/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 44/2020 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas. Após análise da documentação verificou que todas as empresas apresentaram sua documentação e foram habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias no edital. A Pregoeira questionou os representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, a Pregoeira ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

### Participante: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA RAZ - LATA 0.900 ML	8,000	UND	ITAQUA	7,000	56,00
3	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL	20,000	UND	FOXLUX	25,500	510,00
5	APLICADOR SILICONE T/ PISTOLA	4,000	UND	VILA	18,000	72,00
7	ARAME GALVANIZADO N.12	21,000	KG	TOP	12,000	252,00
9	ARAME GALVANIZADO N.18	13,000	KG	TOP	18,000	234,00
11	ARCO SERRA	7,000	UND	FERTAK	17,000	119,00
13	ARGAMASSA AC-2 = EXTERNA - SACO 20 KG	126,000	UND	QUARTZOL IT	21,000	2.646,00
15	ASSENTO SANITARIO	24,000	UND	ASTRA	21,800	523,20
17	BIANCO - BALDE 18 LITROS	9,000	UND	OTTO BAUGAR	228,000	2.052,00
19	BOLSA LIGACAO VASO BRANCA	8,000	UND	LUCONI	2,700	21,60
21	BROCA ACO RAPIDO 12.0MM = 15/32	12,000	UND	MTX	15,300	183,60
22	BROCA ACO RAPIDO 4.0MM = 5/32	86,000	UND	MTX	2,050	176,30
25	BROCA MADEIRA LONGA 10MM 3/8	10,000	UND	VONDER	54,500	545,00
26	BROCA MADEIRA LONGA 12MM 1/2	1,000	UND	VONDER	68,000	68,00
29	BROCA WIDEA 6MM	18,000	UND	MTX	4,250	76,50
30	BROCA WIDEA LONGA 10MM	16,000	UND	VONDER	31,800	508,80
32	BROXA 15 X 5,6 (MEDIO)	83,000	UND	ROMA	4,250	352,75
34	BUCHA PLASTICA N.10	760,000	UND	KALA	0,110	83,60
36	BUCHA PLASTICA N.12	750,000	UND	KALA	0,160	120,00
37	BUCHA PLASTICA N.6	730,000	UND	KALA	0,070	51,10
39	BUCHA PLASTICA N.8 C/ PARAFUSO 4,8 X 50	100,000	UND	KALA	0,430	43,00
42	CABO MADEIRA MACHADO	8,000	UND	ALVORADA	9,300	74,40
44	CADEADO 40 MM	106,000	UND	STAN	17,500	1.855,00
46	CAIXA AGUA FIBRA 1.000 LT (1º LINHA)	5,000	UND	FIBRAOES TE	262,000	1.310,00
48	CAIXA DESCARGA	10,000	UND	ASTRA	25,900	259,00
50	CAIXA MASSA REBOCO	60,000	UND	ZUMPLAST	8,600	516,00
52	CAIXA SIFONADA 150MM CROMADA QUADRADA	11,000	UND	ASTRA	21,800	239,80



# Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 3

53	CAL HIDRATADO - SACO 20 KG	485,000	UND	ENGEAL	7,100	3.443,50
54	CAL PINTURA BRANCO - SACO 08 KG	300,000	UND	ENGEAL	4,900	1.470,00
56	CANAleta 15 X 15 CMT	1.810,000	UND	GINO	0,800	1.448,00
58	CANO ESGOTO 150MM 1º LINHA	11,000	BR	PEVESUL	147,000	1.617,00
60	CANO ESGOTO 50MM 1º LINHA	21,000	BR	PEVESUL	37,000	777,00
62	CANO SOLDAVEL 20MM 1º LINHA	59,000	BR	PEVESUL	12,750	752,25
64	CANO SOLDAVEL 50MM 1º LINHA	40,000	BR	PEVESUL	60,000	2.400,00
65	CANTONEIRA 4 X 6	23,000	UND	KALA	2,050	47,15
68	CAP ESGOTO 40MM	160,000	UND	PEVESUL	1,420	227,20
71	CAP SOLDAVEL 20MM (1º LINHA)	49,000	UND	PEVESUL	0,540	26,46
72	CAP SOLDAVEL 25MM (1º LINHA)	49,000	UND	PEVESUL	0,760	37,24
76	CARVAO FURADEIRA 1205-11	11,000	UND	GADARI	3,200	35,20
77	CAVADEIRA 2 CABOS	4,000	UND	KALA	23,600	94,40
78	CAVADEIRA T/ TRADO 25 CMT	2,000	UND	CARIOLI	57,000	114,00
80	CHAVE FIXA 14 X 15	5,000	UND	KALA	5,300	26,50
82	CHAVE GRIFO Nº 24	2,000	UND	WOKER	75,800	151,60
83	CHAVE MANDRIL 3/8 X 1/2	6,000	UND	DISMA	7,100	42,60
85	CHAVE PHILIPS B 3/16 X 6	26,000	UND	KALA	6,000	156,00
86	CHAVE TESTE	5,000	UND	FOX LUX	4,500	22,50
88	CHUVEIRO 127 V	11,000	UND	TRAMONTI NA	40,500	445,50
89	CHUVEIRO 220 V	50,000	UND	TRAMONTI NA	40,500	2.025,00
93	COLA ARALDITE 16 GR	5,000	UND	TEK BOND	14,800	74,00
94	COLA BRANCA MADEIRA - FRASCO 500 GR	27,000	UND	WORKER	9,700	261,90
96	COLA CANO SOLDAVEL 175 GR	19,000	UND	KRONA	13,100	248,90
97	COLA CONTATO 200 GR	21,000	UND	WORKER	12,600	264,60
99	COLHER PEDREIRO N.10	17,000	UND	KALA	15,300	260,10
102	CONECTOR LOUCA BIPOLAR 2 X 16MM	47,000	UND	BATEL	3,500	164,50
103	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO ISOLADO PARA CABO DE 10 A 16 M	33,000	UND	BATEL	7,650	252,45
105	CORANTE	100,000	UND	XADREZ	3,950	395,00
106	CORDA BRANCA 10MM	62,000	MT	LEXXMA	2,150	133,30
107	CORDAO PRUMO	35,000	MT	LEXXMA	2,700	94,50
110	DESEMPENADEIRA MADEIRA 12 X 19 C/ FELTRO	12,000	UND	ALVORADA	13,000	156,00
111	DESEMPENADEIRA P.V.C 18 X 30	25,000	UND	VILA	6,450	161,25
115	DISJUNTOR 3 X 100 TRIFASICO	3,000	UND	SOPRANO	108,000	324,00
118	DISJUNTOR 3 X 70 TRIFASICO	5,000	UND	SOPRANO	90,000	450,00
119	DOBRADICA CARTELA ZINCADA 3.1/2	35,000	UND	FCA	8,400	294,00
121	ELETRODUTO 1 POLEGADA	23,000	BR	PEVESUL	8,910	204,93
123	ELETRODUTO 1.1/4	20,000	BR	PEVESUL	12,000	240,00
125	ELETRODUTO PARA CABO SUBTERRANEO CORRUGADO E FLEXIVEL 75 MM	16,000	MÉS	PEVESUL	7,800	124,80
127	ENXADAO EXTREITO	4,000	UND	COLLINS	19,000	76,00
129	ESPACADOR PISO 4MM - PACOTE C/100	14,000	PCTE	METASUL	2,700	37,80
130	ESPELHO CEGO 4 X 2	34,000	UND	FAME	2,050	69,70
131	ESPUMA EM BLOCO 5 X 13 X 21	8,000	UND	CONDOR	3,250	26,00
132	ESPUMA POLIURETANO 280 GR	7,000	UND	KALA	17,500	122,50
133	ESQUADRO CABO PLASTICO 35 CMT	10,000	UND	MONFORT	11,900	119,00
135	FELTRO P/ MASSA FINA	39,000	UND	RENER	5,300	206,70
137	FERRO 12.5 MM 1/2	100,000	BR	SINOBRAS	59,000	5.900,00
139	FERRO 20 MM (3/4)	40,000	BR	SINOBRAS	148,000	5.920,00
141	FERRO 5 MM (3/16)	715,000	BR	SINOBRAS	11,600	8.294,00
144	FILETE MASSA CALAFETAR	33,000	UND	KALA	0,390	12,87
147	FIO CABO FLEXIVEL P.P 2 X 2.50	730,000	MT	PREMIUM	3,600	2.628,00
149	FIO CABO RAMAL DULTIPLEX 2 X 16 MM	540,000	MT	QUALIFLEX	4,300	2.322,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 4

151	FIO CABO RAMAL TRIPLEX 3 X 16MM	650,000	MT	QUALIFLEX	7,100	4.615,00
156	FIO CORDAO PARALELO 2 X 4.00	350,000	MT	PREMIUM	4,900	1.715,00
157	FIO CORTADOR DE GRAMA 3 MMQD CALA	1.100,000	MT	KALA	0,870	957,00
159	FIO FLEXIVEL 2 X 2,50 MM	2.400,000	MT	QUALIFLEX	2,080	4.992,00
162	FITA AUTO FUSAO 10 MT	22,000	UND	WORKER	24,100	530,20
163	FITA CREPE 19MM X 50MT	41,000	UND	ADERE	3,500	143,50
165	FITA ISOLANTE 20 MT	24,000	UND	WORKER	6,350	152,40
167	FLANGE 25MM	14,000	UND	UNIFORTE	7,100	99,40
170	FURADEIRA 127 V 1/2	4,000	UND	SKIL	294,000	1.176,00
171	GANCHO P/ BUCHA N.10	161,000	UND	KALA	0,870	140,07
173	GARRAFAO TERMICO 05 LT	13,000	UND	INVISTA	30,000	390,00
175	GUARNICAO CEDRILHO 5 CMT	52,000	JG	BATENPOR TAS	30,000	1.560,00
178	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	64,000	UND	ILUMI	10,400	665,60
179	INTERRUPTOR EXTERNO	29,000	UND	PERLEX	4,300	124,70
181	JOELHO AZUL 25 X 1/2 (1º LINHA)	116,000	UND	PEVESUL	5,200	603,20
184	JOELHO ESGOTO 100MM 45	85,000	UND	PEVESUL	5,800	493,00
185	JOELHO ESGOTO 40MM	128,000	UND	PEVESUL	0,990	126,72
186	JOELHO ESGOTO 40MM 45	111,000	UND	PEVESUL	1,580	175,38
189	JOELHO ESGOTO 75MM	72,000	UND	PEVESUL	4,150	298,80
191	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 1	91,000	UND	REBOUCA	1,420	129,22
192	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 1/2	30,000	UND	REBOUCA	0,650	19,50
193	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 3/4	33,000	UND	REBOUCA	0,870	28,71
196	JOELHO SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	116,000	UND	PEVESUL	0,540	62,64
200	LAMINA ROCADEIRA 350 X 1,50 X 1 2PTA POWER	20,000	UND	COLLINS	60,000	1.200,00
202	LAMPADA HALOGENA 100 W 127 VT	35,000	UND	AVANT	5,800	203,00
204	LAMPADA LED 12 W FRIA	82,000	UND	AVANT	8,600	705,20
206	LAMPADA LED 17 W FRIA	86,000	UND	AVANT	18,500	1.591,00
208	LAMPADA LED 9 W FRIA	98,000	UND	AVANT	7,550	739,90
210	LAPIS CARPINTEIRO	32,000	UND	COLLINS	1,420	45,44
212	LIMA MOTO SERRA K.F 3/16 X 8 (FINA)	17,000	UND	KF	5,390	91,63
213	LIMA MOTO SERRA K.F 7/32 X 8 ( GROSSA )	17,000	UND	KF	5,390	91,63
216	LIXA DAGUA N. 220	64,000	UND	TIGRE	1,470	94,08
218	LIXA DAGUA N. 600	12,000	UND	TIGRE	1,640	19,68
220	LIXA DISCO FERRO N. 36	49,000	UND	NORTON	3,490	171,01
223	LONA PLASTICA PRETA 4	294,000	MTS <sup>2</sup>	NORTENE	2,700	793,80
225	LUVA AZUL 25 X 1/2 (1º LINHA)	79,000	UND	PEVESUL	4,280	338,12
227	LUVA ELETRODUTO 1	60,000	UND	PEVESUL	1,040	62,40
229	LUVA ELETRODUTO 1.1/4	40,000	UND	PEVESUL	1,420	56,80
232	LUVA ESGOTO 40MM	201,000	UND	PEVESUL	1,090	219,09
234	LUVA MALHA PIGMENTADA	110,000	UND	KALA	3,090	339,90
236	LUVA ROSCA 1 (1º LINHA)	121,000	UND	CIPLA	3,050	369,05
238	LUVA ROSCA 3/4 (1º LINHA)	117,000	UND	CIPLA	1,740	203,58
239	LUVA SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	125,000	UND	PEVESUL	0,490	61,25
241	LUVA SOLDAVEL 25 MM X 20 MM (1º LINHA)	106,000	UND	PEVESUL	0,540	57,24
243	MACANETA P/ PORTA TIPO GOLF	8,000	UND	SOPRANO	20,000	160,00
246	MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 5/16	465,000	MT	SUNFLEX	1,440	669,60
248	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA 1/2	415,000	MT	SANTA RITA	2,390	991,85
251	MARRETA 1 KG	20,000	UND	TENACE	21,750	435,00
254	MARRETA 5 KG	3,000	UND	TENACE	78,500	235,50
256	MARRETA 7 KG	2,000	UND	TENACE	115,500	231,00
259	MARTELO BORRACHA 60	23,000	UND	MAX	9,790	225,17
261	MASSA ACRILICA - GALAO 3.600	60,000	UND	TELHACOR	20,890	1.253,40



# Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 5

263	MASSA FINA - SACO 20 KG	193,000	UND	ENGEAL	9,790	1.889,47
266	METRO PEDREIRO MADEIRA 1MT	25,000	UND	MAX	4,000	100,00
268	NIPEL ROSCA 1/2	58,000	UND	PEVESUL	0,760	44,08
270	NIVEL ALUMINIO 40 CMT	17,000	UND	KALA	19,650	334,05
271	OCULOS PROTECAO LATERAL INCOLOR MOD. OAV	113,000	UND	KALIPSO	6,450	728,85
273	PA QUADRADA C/CABO Nº 4	27,000	UND	COLLINS	23,000	621,00
276	PALHA ACO N. 1	34,000	UND	ASSOLAN	0,940	31,96
278	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 10 C/4 PORCA	70,000	UND	CISER	8,650	605,50
279	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 25	1.330,000	UND	CISER	0,140	186,20
282	PARAFUSO MADEIRA 6,1 X 90	1.380,000	UND	CISER	0,820	1.131,60
283	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO C 3/8 X 60	510,000	UND	CISER	1,200	612,00
286	PASSA FIO NYLON ROLO C/20 MT	12,000	UND	LIEGE	16,000	192,00
287	PASSARINHEIRA DUPLAN ROMANA	900,000	UND	LIEGE	0,240	216,00
291	PENEIRA AREIA N.55	14,000	UND	KALA	19,690	275,66
292	PICARETA	12,000	UND	PANDOLFO	37,000	444,00
293	PINCEL 1/2	57,000	UND	TIGRE	1,600	91,20
295	PINCEL 2.1/2	57,000	UND	TIGRE	5,390	307,23
297	PINCEL 3/4	57,000	UND	TIGRE	1,640	93,48
299	PINO FEMEA	78,000	UND	ILUMI	3,640	283,92
300	PINO FONE	20,000	UND	ILUMI	4,940	98,80
301	PINO MACHO	66,000	UND	ILUMI	3,740	246,84
302	PINO MACHO BIPOLAR + TERRA	20,000	UND	ILUMI	5,490	109,80
304	PAFLON PORCELANA - PLASTICO	105,000	UND		3,290	345,45
306	PLUG ROSCA 3/4	170,000	UND	CIPLA	0,760	129,20
308	PORTA MADEIRA ALMOFADA 80 X 2.10	6,000	UND	ALVORADA	184,000	1.104,00
312	PREGO 15 X 15	42,000	KG	TOP	14,000	588,00
314	PREGO 17 X 21	41,000	KG	TOP	12,000	492,00
320	PREGO TELHEIRO 500 GR	25,000	UND	TOP	9,790	244,75
321	REDUCAO ESGOTO 100 X 50 MM	59,000	UND	PEVESUL	4,840	285,56
322	REDUCAO ESGOTO 50 X 40 MM	51,000	UND	PEVESUL	1,090	55,59
324	REGISTRO ESFERA P.V.C ROSCA INTERNA 3/4	32,000	UND	UNIFORTE	7,140	228,48
325	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 25MM	35,000	UND	UNIFORTE	5,490	192,15
328	REGUA PEDREIRO ALUMINIO 3.00 MT	7,000	UND	KALA	38,000	266,00
330	REJUNTE	173,000	KG	CASSAROT	3,280	567,44
331	REPARO VALVULA HIDRO	18,000	UND	CENSI	35,000	630,00
333	ROLDANA PLASTICA 30 X 30	349,000	UND	LIEGE	0,200	69,80
334	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	303,000	UND	LIEGE	0,290	87,87
335	ROLO DE ESPUMA 15 CM	17,000	UND	ROMA	3,890	66,13
337	ROLO ESPUMA 5 CMT	17,000	UND	ROMA	1,640	27,88
338	ROLO ESPUMA 9 CMT	20,000	UND	ROMA	1,990	39,80
340	ROLO LA ANTI RESPINGO 23 CMT	17,000	UND	TIGRE	9,290	157,93
342	ROLO LA ANTI RESPINGO 9 CMT	45,000	UND	TIGRE	7,140	321,30
345	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	56,000	UND	ILUMI	10,000	560,00
349	SISTEMA X TOMADA FONE + MODULAR	54,000	UND	ILUMI	7,590	409,86
351	SOQUETE PENDENTE S/ CHAVE	75,000	UND	DECORLU X	3,090	231,75
354	SUPORTE DISJUNTOR 2 ELEMENTO	30,000	UND	BATEL	3,090	92,70
355	SUPORTE DISJUNTOR 3 ELEMENTO	43,000	UND	BATEL	3,390	145,77
358	TE AZUL 25 X 1/2	94,000	UND	PEVESUL	5,190	487,86
360	TE ESGOTO 100 MM	38,000	UND	PEVESUL	9,790	372,02
363	TE ESGOTO 40 MM	75,000	UND	PEVESUL	1,860	139,50
364	TE ESGOTO 50 MM	69,000	UND	PEVESUL	4,610	318,09
366	TE SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	113,000	UND	PEVESUL	0,540	61,02

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 6

367	TE SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	142,000	UND	PEVESUL	0,870	123,54
370	TE SOLDAVEL 50 MM X 25 MM (1º LINHA)	36,000	UND	PEVESUL	5,950	214,20
376	TESOURA CORTAR FERRO	1,000	UND	FERTAK	74,000	74,00
377	THINNER - LATA 900 ML	73,000	UND	FERTAK	9,300	678,90
379	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BASE 2 (1º LINHA) - GALÃO 3.600	13,000	UND	FERREIRA ANDR	95,000	1.235,00
385	TINTA DE TELHA CERAMICA NATURAL (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	8,000	UND	TELHACOR	169,000	1.352,00
387	TINTA PISO CINZA CHUMBO (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	12,000	UND	TELHACOR	160,000	1.920,00
388	TINTA PISO CINZA CHUMBO (1º LINHA) - GALÃO 3.600	12,000	UND	TELHACOR	39,000	468,00
391	TORNEIRA C-50 PIA	20,000	UND	PEVILON	53,000	1.060,00
392	TORNEIRA PLASTICA CURTA 1/2	27,000	UND	REBOUCA	2,990	80,73
393	TORNEIRA PLASTICA CURTA 3/4	28,000	UND	REBOUCA	2,990	83,72
394	TORNEIRA PLASTICA JARDIM 1/2	29,000	UND	REBOUCA	2,500	72,50
395	TORNEIRA PLASTICA JARDIM 3/4	27,000	UND	REBOUCA	2,490	67,23
396	TORNEIRA PLASTICA LONGA 1/2	30,000	UND	REBOUCA	3,500	105,00
397	TORNEIRA PLASTICA LONGA 3/4	28,000	UND	REBOUCA	3,490	97,72
401	TUBO VALVULA HYDRA	29,000	UND	PEVESUL	7,700	223,30
403	VALVULA PLASTICA LAVATORIO CROMADA	38,000	UND	ASTRA	6,490	246,62
406	VEDA ROSCA 10 MT	46,000	UND	GOL	2,090	96,14
407	VEDA ROSCA 5 MT	32,000	UND	GOL	1,490	47,68
409	VERNIZ COR - LATA 0.900	10,000	UND	LONDRES COLOR	21,490	214,90
Total do Participante:						114.822,63

**Participante: MARISA F. M. LOPES- EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ALICATE PRESSAO	2,000	UND	WORKER	35,500	71,00
4	ANTI FERRUGEM - FRASCO 300 GR	6,000	UND	WORKER	6,200	37,20
6	ARAME FARPADO - ROLO 400 MTS	2,000	UND	ELEFANTE	295,000	590,00
8	ARAME GALVANIZADO N.14	19,000	KG	WORKER	14,900	283,10
10	ARAME RECOZIDO 18 TORCIDO	265,000	KG	GERDAU	13,450	3.564,25
12	AREIA MEDIA	230,000	M³	MARIA ROSA	44,000	10.120,00
14	ARGAMASSA AC-3 = PISO SOBRE PISO - SACO 20 KG	117,000	UND	QUARTZOL IT	22,500	2.632,50
16	BATENTE CEDRILHO 90 CMT	24,000	JG	BATEN PORTAS	83,000	1.992,00
18	BIANCO - GALAO 3.600	17,000	UND	VEDACIT	65,000	1.105,00
20	BOTA BORRACHA CANO LONGO	12,000	PAR	WORKER	31,500	378,00
23	BROCA CHATA MADEIRA F 9/16	28,000	UND	IRWIN	9,500	266,00
24	BROCA FIBROCIMENTO MOURAO 5.1/6	23,000	UND	IRWIN	34,000	782,00
27	BROCA WIDEA 10MM	12,000	UND	IRWIN	6,000	72,00
28	BROCA WIDEA 12MM	27,000	UND	IRWIN	8,500	229,50
31	BROCA WIDEA LONGA 12MM	17,000	UND	IRWIN	37,000	629,00
33	BROXA 18 X 8 (GRANDE)	56,000	UND	WORKER	4,900	274,40
35	BUCHA PLASTICA N.10 C/ PARAFUSO 6,1 X 65	100,000	UND	SANDALO	0,550	55,00
38	BUCHA PLASTICA N.6 C/ PARAFUSO 3,8 X 40	730,000	UND	SANDALO	0,150	109,50
40	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 25 X 20 (1º LINHA)	100,000	UND	PEVESUL	0,450	45,00
41	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 50 X 25 LONGA (1º LINHA)	105,000	UND	PEVESUL	2,000	210,00
43	CABO MADEIRA PICARETA	19,000	UND	WORKER	9,300	176,70
45	CADEADO 45MM	106,000	UND	PADO	20,500	2.173,00
47	CAIXA AGUA FIBRA 500 LT (1º LINHA)	6,000	UND	FIBRAOES TE	159,000	954,00
49	CAIXA LUZ PLASTICA 4 X 2	260,000	UND	SANDALO	0,500	130,00
51	CAIXA SIFONADA 100MM CROMADA QUADRADA	15,000	UND	ASTRA	12,600	189,00
55	CAL VIRGEM - SACO 20 KG	470,000	UND	REI DO	6,500	3.055,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



# Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 7

		CAL			
57	CANO ESGOTO 100MM 1º LINHA	47,000	BR PEVESUL	54,500	2.561,50
59	CANO ESGOTO 40MM 1º LINHA	58,000	BR PEVESUL	22,900	1.328,20
61	CANO ESGOTO 75MM 1º LINHA	16,000	BR PEVESUL	53,000	848,00
63	CANO SOLDAVEL 25MM 1º LINHA	59,000	BR PEVESUL	16,000	944,00
66	CAP ESGOTO 100MM	90,000	UND PEVESUL	4,200	378,00
67	CAP ESGOTO 150MM	32,000	UND PEVESUL	19,000	608,00
69	CAP ESGOTO 50MM	160,000	UND PEVESUL	2,150	344,00
70	CAP ESGOTO 75MM	103,000	UND PEVESUL	4,050	417,15
73	CAP SOLDAVEL 50MM (1º LINHA)	49,000	UND PEVESUL	3,000	147,00
74	CAPACETE SEGURANCA	27,000	UND WORKER	14,700	396,90
75	CARRINHO PEDREIRO QUADRADO C/ PNEU E CAMARA	17,000	UND FISHER	149,000	2.533,00
79	CHAPA GALVANIZADA 50 CMT	60,000	MT COSTA FERRO	14,800	888,00
81	CHAVE GRIFO N.14	3,000	UND MAYLE	49,000	147,00
84	CHAVE MANDRIL 5/8	6,000	UND IRWIN	8,200	49,20
87	CHIBANCA	10,000	UND WORKER	35,000	350,00
90	CILINDRO FECHADURA	30,000	UND SOPRANO	16,000	480,00
91	Cimento extra forte secagem rápida - Saco 40 kg	100,000	UND CAUE	26,000	2.600,00
92	CIMENTO - SACO 50 KG	3.220,000	UND CAUE	25,900	83.398,00
95	COLA CANO SOLDAVEL	11,000	L TIGRE	42,000	462,00
98	COLA SILICONE 300 GR	38,000	UND TEKBOND	11,500	437,00
100	COLUNA LAVATORIO BRANCO	22,000	UND FIORI	64,000	1.408,00
101	CONECTOR HASTE U42/0 (CHT1) BRONZE	47,000	UND CDP	4,750	223,25
104	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO ISOLADO PARA CABO DE 25 A 35 M	21,000	UND CDP	12,000	252,00
108	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA	12,000	UND CASTOR	9,700	116,40
109	DESEMPENADEIRA ACO LISA	12,000	UND CASTOR	9,700	116,40
112	DISCO DIAMANTADO 1º LINHA	25,000	UND CORTAG	16,000	400,00
113	DISJUNTOR 1 X 50 MONOFASICO	14,000	UND LORENZET TI	15,000	210,00
114	DISJUNTOR 2 X 40 BIFASICO	16,000	UND LORENZET TI	63,000	1.008,00
116	DISJUNTOR 3 X 125 TRIFASICO	1,000	UND LORENZET TI	153,000	153,00
117	DISJUNTOR 3 X 50 TRIFASICO	11,000	UND LORENZET TI	66,000	726,00
120	DUREPOXI 100 GR	18,000	UND LOCOTITE	6,500	117,00
122	ELETRODUTO 1.1/2	22,000	BR TIGRE	13,000	286,00
124	ELETRODUTO PARA CABO SUBTERRANEO CORRUGADO E FLEXIVEL 50 MM	16,000	MT TIGRE	5,700	91,20
126	ENXADA 2,5	10,000	UND TANE	23,000	230,00
128	ENXADAO LARGO	2,000	UND FUZIL	22,800	45,60
134	FECHADURA EXTERNA BORA E 14	20,000	UND SOPRANO	52,000	1.040,00
136	FERRO 10.0 MM 3/8	220,000	BR GERADAU	40,500	8.910,00
138	FERRO 16.0 MM 5/8	80,000	BR GERADAU	108,000	8.640,00
140	FERRO 4.2 MM 3/16	652,000	BR GERADAU	9,350	6.096,20
142	FERRO 6.3 MM 1/4	532,000	BR GERADAU	18,350	9.762,20
143	FERRO 8.3 MM (5/16)	381,000	BR GERADAU	29,500	11.239,50
145	FIM DE OBRA - FRASCO 2 LITRO	52,000	UND QUARTIZO LIT	26,900	1.398,80
146	FIO CABO 1 KV 10 MM - ROLO C/100 MT	49,000	UND CORFIO	688,000	33.712,00
150	FIO CABO RAMAL QUADRIplex 4 X 16 MM	700,000	MT CORFIO	9,800	6.860,00
152	FIO CABO SOLIDO 25 MM	390,000	MT CORFIO	20,500	7.995,00
153	FIO CABO SOLIDO 35 MM	250,000	MT CORFIO	27,200	6.800,00
154	FIO CORDAO PARALELO 2 X 1.50	450,000	MT CORFIO	1,900	855,00
155	FIO CORDAO PARALELO 2 X 2,50 MM	870,000	UND CORFIO	2,900	2.523,00
158	FIO FLEXIVEL 10.0 MM	750,000	MT CORFIO	7,500	5.625,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

# Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 8

160	FIO FLEXIVEL 4.00 MM	2.480,000	MT	CORFIO	3,050	7.564,00
161	FIO FLEXIVEL 6.00 MM	1.800,000	MT	CORFIO	4,450	8.010,00
164	FITA ISOLANTE 10 MT	85,000	UND	TIGRE	3,200	272,00
166	FIXADOR P/ CAL	550,000	UND	HIDRA	0,850	467,50
168	FLANGE 50MM	9,000	UND	PEVESUL	16,300	146,70
169	FORRO P.V.C. 8 MM	290,000	MTS <sup>2</sup>	PLASBIL	16,380	4.750,20
172	GARFO GAIOLA 23 CMT	13,000	UND	TIGRE	4,900	63,70
174	GESSO P/ ESTUQUE	68,000	KG	HIDRA	3,200	217,60
176	HASTE COBREADA TERRA 2.40 X 5/8	14,000	UND	CDP	25,500	357,00
177	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA	95,000	UND	FAME	6,250	593,75
180	JOELHO AZUL 20 X 1/2 (1º LINHA)	65,000	UND	PEVESUL	4,200	273,00
182	JOELHO AZUL 25 X 3/4 (1º LINHA)	90,000	UND	PEVESUL	5,100	459,00
183	JOELHO DE ESGOTO 100 MM	185,000	UND	PEVESUL	4,800	888,00
187	JOELHO ESGOTO 50MM	128,000	UND	PEVESUL	2,000	256,00
188	JOELHO ESGOTO 50MM 45	73,000	UND	PEVESUL	2,300	167,90
190	JOELHO ESGOTO 75MM 45	33,000	UND	PEVESUL	4,900	161,70
194	JOELHO MANGUEIRA INTERNO 1.1/2	30,000	UND	PEVESUL	4,000	120,00
195	JOELHO SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	116,000	UND	PEVESUL	0,400	46,40
197	JOELHO SOLDAVEL 50 MM (1º LINHA)	76,000	UND	PEVESUL	3,250	247,00
198	JUNCAO ESGOTO 100MM X 50MM	98,000	UND	PEVESUL	10,500	1.029,00
199	LAGE TRELIÇA H-8 C/CAPA	62,000	MTS <sup>2</sup>	PADROEIR A	39,000	2.418,00
201	LAMINA ROCADEIRA 350 X 1,50 X 3/4 2PTA POWER	18,000	UND	3M	62,000	1.116,00
203	LAMPADA HALOGENA 100 W 220 VT	18,000	UND	MB LED	5,750	103,50
205	LAMPADA LED 12 W BIV	85,000	UND	MB LED	8,500	722,50
207	LAMPADA LED 25 W FRIA	34,000	UND	MB LED	31,000	1.054,00
209	LAMPADA LED 11 W FRIA	93,000	UND	MB LED	8,500	790,50
211	LIMA ENXADA K.F	16,000	UND	3M	13,900	222,40
214	LINHA PEDREIRO 100MT	59,000	UND	CORTAG	5,200	306,80
215	LIXA DAGUA N. 1.200	17,000	UND	NORTON	3,350	56,95
217	LIXA DAGUA N. 400	12,000	UND	NORTON	1,400	16,80
219	LIXA DAGUA N. 80	45,000	UND	NORTON	1,300	58,50
221	LIXA DISCO FERRO N. 50	225,000	UND	NORTON	2,600	585,00
222	LIXA MASSA N. 150	167,000	UND	NORTON	1,600	267,20
224	LONA PLASTICA PRETA 6	311,000	MTS <sup>2</sup>	FUZIL	4,900	1.523,90
226	LUVA AZUL 25 X 3/4 (1º LINHA)	103,000	UND	PEVESUL	4,350	448,05
228	LUVA ELETRODUTO 1.1/2	50,000	UND	TIGRE	2,150	107,50
230	LUVA ESGOTO 100MM	201,000	UND	PEVESUL	4,150	834,15
231	LUVA ESGOTO 150MM	37,000	UND	PEVESUL	20,000	740,00
233	LUVA ESGOTO 75MM	128,000	UND	PEVESUL	3,400	435,20
235	LUVA RASPA PUNHO CURTO	93,000	UND	FUZIL	10,500	976,50
237	LUVA ROSCA 1/2 (1º LINHA)	117,000	UND	PEVESUL	1,150	134,55
240	LUVA SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	107,000	UND	PEVESUL	0,650	69,55
242	LUVA SOLDAVEL 50 MM (1º LINHA)	110,000	UND	PEVESUL	3,000	330,00
244	MADERITH 10MM	106,000	UND	ALVORADA	31,200	3.307,20
245	MADERITH 14MM	87,000	UND	ALVORADA	40,000	3.480,00
247	MANGUEIRA GAS	150,000	MT	CRISTAL	4,500	675,00
249	MANGUEIRA SANFONADA B 3/4	405,000	MT		0,950	384,75
250	MANGUEIRA SANFONADA C 1 AMARELA	202,000	MT	TIGRE	1,300	262,60
252	MARRETA 1,5 KG	20,000	UND	CORTAG	27,000	540,00
253	MARRETA 2 KG	16,000	UND	CORTAG	32,900	526,40
255	MARRETA 500 GR	20,000	UND	CORTAG	15,000	300,00
257	MARTELO 27MM	19,000	UND	CORTAG	26,000	494,00
258	MARTELO 29MM	26,000	UND	CORTAG	31,000	806,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



# Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 9

260	MASCARA FILTRADORA DESCARTAVEL	102,000	UND	CORTAG	3,100	316,20
262	MASSA ACRILICA BARRICA - BALDE 25 KG	50,000	UND	SUVUNIL	50,000	2.500,00
264	MEIA CANA P.V.C.	1.330,000	MT	PLASBIL	4,150	5.519,50
265	MEIO TIJOLO 6 FURO MEDIO	2.900,000	UND	MAZZINI	0,480	1.392,00
267	NEUTROLIN - GALAO 3.600	23,000	UND	VEDACIT	58,000	1.334,00
269	NIPEL ROSCA 3/4	58,000	UND	PEVESUL	1,300	75,40
272	PA BICO C/CABO Nº 4	27,000	UND	WORKER	24,000	648,00
274	PA VANGA BICO C/CABO	29,000	UND	WORKER	23,500	681,50
275	PA VANGA QUADRADA C/CABO	30,000	UND	CORTAG	22,500	675,00
277	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12 X 2 1/2 5,5 MM	2.000,000	UND	WORKER	0,650	1.300,00
280	PARAFUSO MADEIRA 5,5 X 90	1.430,000	UND	WORKER	0,650	929,50
281	PARAFUSO MADEIRA 6,1 X 65 BUCHA 10	1.330,000	UND	WORKER	0,750	997,50
284	PARAFUSO TELHA COMPLETO 5/16 X 110 MM	1.330,000	UND	WORKER	0,500	665,00
285	PARAFUSO VASO N. 10	350,000	UND	SANDALO	1,200	420,00
288	PÓ DE PEDRA	50,000	M³	DELAI	74,000	3.700,00
289	PEDRA 1	80,000	M³	DELAI	74,000	5.920,00
290	PEDRISCO	80,000	M³	DELAI	76,000	6.080,00
294	PINCEL 2	57,000	UND	TIGRE	4,650	265,05
296	PINCEL 3	57,000	UND	TIGRE	7,200	410,40
298	PINO 3 SAIDAS	78,000	UND	SOPRANO	4,200	327,60
303	PISO PEI-5	310,000	MTS²	ROSAGRE	17,500	5.425,00
305	PLAFUNIER PLASTICO	150,000	UND	PLASBIL	2,700	405,00
307	PONTEIRO ACO	18,000	UND	WORKER	12,500	225,00
309	PORTA MADEIRA LISA ITAUBA 80 X 2.10	9,000	UND	MADEN PORTAS	119,000	1.071,00
310	PORTA MADEIRA LISA ITAUBA 90 X 2.10	15,000	UND	MADEN PORTAS	149,000	2.235,00
311	PREGO 10 X 10	7,000	KG	GERDAU	19,000	133,00
313	PREGO 15 X 21	31,000	KG	GERDAU	13,000	403,00
315	PREGO 17 X 27	91,000	KG	GERDAU	12,600	1.146,60
316	PREGO 18 X 24	78,000	KG	GERDAU	12,200	951,60
317	PREGO 20 X 36	79,000	KG	GERDAU	11,700	924,30
318	PREGO 20 X 42	70,000	KG	GERDAU	12,100	847,00
319	PREGO 25 X 72	100,000	KG	GERDAU	14,100	1.410,00
323	REDUCAO ESGOTO 75 X 50 MM	59,000	UND	PEVESUL	4,250	250,75
326	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 50 MM	32,000	UND	TIGRE	15,900	508,80
327	REGUA PEDREIRO ALUMINIO 2.00 MT	7,000	UND	WORKER	21,500	150,50
329	REGULADOR GAS	18,000	UND	ALIANÇA	28,500	513,00
332	RIPA CEDRILHO 5 CMT	500,000	MT	ALVORADA	3,250	1.625,00
336	ROLO ESPUMA 23 CMT	17,000	UND	TIGRE	6,000	102,00
339	ROLO LA ANTI RESPINGO 15 CMT	17,000	UND	TIGRE	9,500	161,50
341	ROLO LA ANTI RESPINGO 5 CMT	45,000	UND	TIGRE	6,250	281,25
343	SERRA ACO RAPIDO	102,000	UND	STARRET	6,300	642,60
344	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA	58,000	UND	FAME	6,000	348,00
346	SISTEMA X INTERRUPTOR 2 TECLAS	33,000	UND	FAME	8,900	293,70
347	SISTEMA X INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	31,000	UND	FAME	15,250	472,75
348	SISTEMA X TOMADA DUPLA	64,000	UND	FAME	10,950	700,80
350	SOLVENTE DEMARCAÇÃO SINTETICO P/PEDRESTRE - BALDE 18 LITROS	4,000	UND	FAME	245,000	980,00
352	SPUD VASO METAL	50,000	UND	WORKER	6,200	310,00
353	SUPORTE DISJUNTOR 1 ELEMENTO	30,000	UND	LORENZET TI	2,300	69,00
356	TABUA PINUS 25 CMT = 3.00 MT	89,000	UND	MADEIRAO	17,100	1.521,90
357	TABUA PINUS 30 CMT = 3.00 MT	142,000	UND	MADEIRAO	20,800	2.953,60
359	TE AZUL 25 X 3/4	94,000	UND	PEVESUL	5,300	498,20

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1563 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 de outubro de 2020 | PÁGINA: 10

361	TE ESGOTO 150MM	17,000	UND	PEVESUL	34,700	589,90
362	TE ESGOTO 150MM X 100	16,000	UND	PEVESUL	34,500	552,00
365	TE ESGOTO 75MM	41,000	UND	PEVESUL	8,500	348,50
368	TE SOLDAVEL 25 MM X 20 MM (1º LINHA)	112,000	UND	PEVESUL	0,950	106,40
369	TE SOLDAVEL 50 MM (1º LINHA)	20,000	UND	PEVESUL	5,700	114,00
371	TELHA AÇO ONDULADA	450,000	MT	TGN	33,700	15.165,00
372	TELHA AÇO TRAPEZIO	450,000	MT	TGN	33,700	15.165,00
373	TELHA AMIANTO 4MM = 2.44	32,000	UND	ETERNIT	16,350	523,20
374	TELHA AMIANTO 6MM = 2.44	60,000	UND	ETERNIT	61,600	3.696,00
375	TELHA AMIANTO 6MM = 3.66	45,000	UND	ETERNIT	88,700	3.991,50
378	TIJOLO 6 FURO MEDIO	29.000,000	UND		0,470	13.630,00
380	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO BASE 2 (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	10,000	UND	SUVINIL	350,000	3.500,00
381	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MAR DE BITIGUI BASE 2 (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	8,000	UND	SUVINIL	546,000	4.368,00
382	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO VERDE AGUA BASE 2 (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	16,000	UND	SUVINIL	519,000	8.304,00
383	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELO SINTETICO P/PEDRESTRE (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	10,000	UND	SUVINIL	310,000	3.100,00
384	TINTA DEMARCAÇÃO BRANCO SINTETICO P. PEDRESTRE (1º LINHA) - BALDE - 18 LITROS	32,000	UND	SUVINIL	310,000	9.920,00
386	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA (1º LINHA) - GALÃO 3.600	29,000	UND	TELHACOR	70,000	2.030,00
389	TOMADA EMBUTIR DUPLA	30,000	UND	FAME	11,100	333,00
390	TORNEIRA 3/4 AMARELA JARDIM	33,000	UND	PEVILON	23,850	787,05
398	TRELICA H-12 = 12 MT	45,000	BR	GERDAU	75,500	3.397,50
399	TRELICA H-8 = 12 MT	45,000	BR	GERDAU	58,800	2.646,00
400	TRENA 5.00 MT	20,000	UND	WORKER	12,700	254,00
402	VALVULA METAL LAVATORIO	29,000	UND	PEVILON	13,000	377,00
404	VASSOURA JARDIM	7,000	UND	WORKER	18,500	129,50
405	VEDA CALHA 300 GR PU	26,000	UND	QUARTIZO LITI	16,100	418,60
408	VEDACIT - GALAO 3.600	11,000	UND	VEDACIT	36,000	396,00
410	ZARCAO (1º LINHA) - GALAO 3.600	11,000	UND	TELHACOR	64,000	704,00
					Total do Participante:	452.726,25

Total Geral: 567.548,88

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 16/10/2020

#### Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GEAN ANTONIO BARBOSA FIGUEIREDO

(CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME)

ARISTEU SOARES LOPES

(MARISA F. M. LOPES- EPP)

#### Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

PREGOEIRO

JOSE CARLOS DOS SANTOS

MEMBRO

LILIANE MARIA GUIMARAES

MEMBRO

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



1563do-16outubro2020.pdf

Código do documento 2a4f0434-b300-49c2-af4e-7255c379b7b0



## Assinaturas



Joás Ferraz Michetti  
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br  
Assinou

*Joás Ferraz Michetti*

## Eventos do documento

### 19 Oct 2020, 20:17:05

Documento número 2a4f0434-b300-49c2-af4e-7255c379b7b0 **criado** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE\_ATOM: 2020-10-19T20:17:05-03:00

### 19 Oct 2020, 20:17:41

Lista de assinatura **iniciada** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE\_ATOM: 2020-10-19T20:17:41-03:00

### 19 Oct 2020, 20:17:53

JOÁS FERRAZ MICHETTI **Assinou** (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 179.51.192.3 (179.51.192.3 porta: 48088) - Documento de identificação informado: 715.066.169-68 - DATE\_ATOM: 2020-10-19T20:17:53-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):4980e75e290486c9bf61d9f11f9ff74a8deb570b55d719c4adcbbcffa0105071

(SHA512):24b8247f346bcfdd960437cd8aef4c50d927ea5cf468189b35c3a54bc930877f815218e0d09094a4f7c004b91ea06b0d38fb4e93de357cd06bda26fb0acf32f8

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**